udziela pożyczek oprocentowanych głównie według stopy zmiennej.

Aktywa i zobowiązania oprocentowane według zmiennych stóp procentowych, narażają Spółkę na ryzyko zmiany
przepływów pieniężnych.  Natomiast  oprocentowane według stopy stałej naraża Erbud na ryzyko zmiany wartości
godziwej, niemniej jednak ze względu na fakt, iż Spółka nie wycenia tych pozycji do wartości godziwej, wpływ ten nie
jest odzwierciedlany w sprawozdaniu finansowym.

Erbud monitoruje stopień narażenia na ryzyko stopy procentowej oraz dokonuje prognoz stóp procentowych.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe na 31 grudnia 2018 (w tys. zł, chyba że podano inaczej)

5. Instrumenty finansowe i zarządzanie ryzykiem finansowym

75

Analizę wrażliwości pozycji oprocentowanych zmienną stopą procentową na zmiany stopy procentowej
zaprezentowano w poniższej tabeli.

31.12.2018   31.12.2017   01.01.2017

Wartość
bilansowa pozycji

oprocentowana
zmienną stopą

procentową

Wpływ na
sprawozdanie z

wyniku

Wartość
bilansowa pozycji

oprocentowana
zmienną stopą

procentową

Wpływ na
sprawozdanie z

wyniku

Wartość
bilansowa pozycji

oprocentowana
zmienną stopą

procentową

Wpływ na
sprawozdanie z

wyniku

+100 pb -100 pb +100 pb -100 pb +100 pb -100 pb

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

126 007 1 260 (1 260) 92 274 923 (923) 150 811 1 508 (1 508)

Aktywa finansowe -
Udzielone pożyczki

14 851 149 (149) 25 143 251 (251) 20 256 203 (203)

Zadłużenie z tytułu
kredytów i pożyczek

4 201 42 (42) - - - - - -

Zadłużenie z tytułu
wyemitowanych obligacji

52 000 520 (520) 55 950 560 (560) 52 000 520 (520)

Zadłużenie z tytułu
leasingu finansowego

- - - - - - -

Wpływ razem 1 971 (1 971) 1 734 (1 734) 2 231 (2 231)

5.3.3. RYZYKO KREDYTOWE

Aktywami finansowymi Spółki, które są narażone na ryzyko kredytowe są głównie pozycje wymienione w tabeli
poniżej.

Maksymalna ekspozycja na ryzyko kredytowe odpowiadająca
wartości bilansowej pozycji

31.12.2018 31.12.2017 01.01.2017

Nota 3.9. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 126 007 92 274 150 811

Nota 5.1.2. Aktywa finansowe – udzielone pożyczki  14 851 25 143 20 256

Nota 7.5. Należności z tytułu dostaw i usług 307 614 260 556 274 644

Nota 2.2. Należności z tytułu kontraktów budowlanych – kaucje 43 273 38 105 34 409

Nota 2.3. Należności z tytułu kontraktów budowlanych – wycena 113 336 120 178 78 949

Razem 605 081 536 256 559 069

Jednostkowe sprawozdanie finansowe na 31 grudnia 2018 (w tys. zł, chyba że podano inaczej)

5. Instrumenty finansowe i zarządzanie ryzykiem finansowym

76

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Erbud minimalizuje ryzyko kredytowe związane ze środkami pieniężnymi i ich ekwiwalentami poprzez dywersyfikację
banków, z którymi zawierane są transakcje lokacyjne. Spółka współpracuje z instytucjami finansowymi o wysokiej
wiarygodności, zgodnie z informacjami w tabeli poniżej, nie powodując przy tym znacznej koncentracji ryzyka
kredytowego.

Według agencji ratingowej Euro
Rating

31.12.2018 31.12.2017